Дифференцированный анализ дорожно-транспортных происшествий 
с участием детей до 16 лет

на территории Полевского района
За 3 месяца 2020 г. на территории Полевского городского округа с участием детей до 16 лет ДТП зарегистрировано 1 ДТП, (АППГ 2019 - 1 ДТП; 0 %, в результате которых 1 ребенок получил телесные повреждения (АППГ 2019 – 1; 0 %).
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Изменение показателей детского травматизма по  месяцам                                                                                                             
	     Месяц
	Кол-во ДТП
	Погибло
	Ранено

	 
	2019
	2020
	2019
	2020
	2019
	2020

	январь
	1
	0
	0
	0
	1
	0

	февраль
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	март
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	всего
	1
	1
	0
	0
	1
	1

	                          
	
	 0 %
	
	 0 %
	
	0 %


Распределение раненых в ДТП детей до 16 лет по категориям участников дорожного движения и возрасту

По категориям участников дорожного движения раненые дети распределились следующим образом: 

- пешеход – 1.

Вина в дорожно-транспортном происшествии 11.02.2020 г. лежит на водителе 1960 г.р., который управляя автомобилем ЛАДА X-RAY, при проезде нерегулируемого пешеходного перехода водитель автомобиля ЛАДА X-RAY мужчина 1960 года рождения, допустил наезд на пешеходов женщину 1981г.р. и ее дочь девочку 2011г.р., которые переходили проезжую часть дороги по нерегулируемому пешеходному переходу справа налево по ходу движения транспортного средства.  
В результате указанного ДТП пострадал несовершеннолетний пешеход– девочка 2011 г.р., (8 полных года). В ГБУЗ СО «Полевская ЦГБ» поставлен диагноз: телесные повреждения в виде гематомы туловища, назначено амбулаторное лечение.
Список пострадавших (в т.ч. погибших) детей  в возрасте от 0 до 16 лет

посещающих ОУ 

	№
	Дата,

Время ДТП
	место  ДТП
	Возраст пострадавшего
	№ МОУ

класс, МДОУ
	Обстоятельства ДТП

	1.
	11.02.2020 (вторник)

13:30
	ул. Декабристов напротив дома № 11
	2011 г.р.

(8 лет)
	МБОУ ПГО СОШ № 14
	Пешеход (не виновен):

в момент ДТП переходила проезжую часть дороги по нерегулируемому пешеходному переходу.

Диагноз: телесные повреждения в виде гематомы туловища, назначено амбулаторное лечение


Дифференцированный анализ детского дорожно-транспортного травматизма за 3 месяца 2020 года и аналогичный период 2019 года показал факт травмирования несовершеннолетних в дорожно-транспортных происшествиях по вине взрослых водителей, дети выступали в качестве пешеходов, пассажиров. 

На основании дифференцированного анализа ДТП, а также анализа нарушений несовершеннолетними ПДД РФ, необходимо:

1. В рамках дистанционного обучения разработать текст ежедневных «пятиминуток» для информирования школьников о правилах безопасного поведения на дороге и улице, с особым акцентом на летний сезон (правила безопасного перехода проезжей части, катание на велосипедах, самокатах и роликах и т.д.). Довести информацию посредством специальных площадок в сети Интернет, чаты смс – мессенджерах, почтовые серверы, социальные сети «ВКонтакте», «Инстаграм», «Одноклассники», электронный дневник. В том числе с использованием методических рекомендаций «занятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма для 1-11 классов дети», родители.doc Ссылка для скачивания файлов: https://cloud.mail.ru/stock/mqXYbNnz7zNBJKEdSmygKses
2. До родителей и законных представителей с помощью официальных сайтов ОО, ОМС Управление образованием, посредством специальных площадок в сети Интернет довести информацию по вопросам контроля за передвижением несовершеннолетних, правилах перевозки детей-пассажиров.
3. В рамках дистанционного обучения организовать участие детей в конкурсах по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
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Диаграмма1
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				ДТП		погибло		ранено

		2019		1		0		1

		2020		1		0		1






